
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33827 53Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº 582/2019-DAF/CGP,DE19/02/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/64814;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para o Municí-
pio de Abaetetuba, no período de 27/02 à 07/03/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido município, em cumprimento 
ao cronograma determinado pela Diretoria Técnica e Operacinal, em es-
pecial por ocasião da Operação Carnaval 2019.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Sidclei Furtado Faria AG. TRânsito 476.685.042-
49 5921334 /1

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior AG. TRânsito 488.885.912-
49 57189668 /2

João Dhiogo Pinheiro e Souza AG. TRânsito 738.113.352-
00 57230579 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 584/2019-DAF/CGP,DE19/02/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/64496;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tucurui no período de 27/02 à 19/03/2019, a fi m de realizar 
ações de fi cscalização de trânsito na referida localidade em cumprimento 
do cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião 
da Operação Carnaval 2019.

nome Cargo CPF matricula
Ely Moraes Anselmo ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto ag.fi sc.transito 256.191.012-15 57195665 /2
Gilsiley Ferreira e Ferreira ag.fi sc.transito 619.310.632-49 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza ag.fi sc.transito 614.036.602-04 57226730 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos ag.fi sc.transito 461.079.832-87 57228929 /1

Nívia Guedes Gorayeb ag.fi sc.transito 430.959.172-87 57195550 /2
Rogério Barbosa Ferreira ag.fi sc.transito 157.628.638-08 57226724 /1
Anderson Bahia da Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 /1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho ag.fi sc.transito 636.335.662-87 54196756 /3
Naum Bastos de Souza Santos ag.fi sc.transito 840.330.882-53 57227682 /1

Gustavo Alex Santos de Oliveira ag.fi sc.transito 514.666.192-8 57226721 /1
Jorge Fernando dos Santos Tuma ag.fi sc.transito 353.788.082-00 57198267 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 415219
PORTARIA Nº 585/2019-DAF/CGP,DE19/02/2019 

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/64978;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Vigia no período de 27/02 à 07/03/2019, a fi m de realizar ações 
de fi cscalização de trânsito na referida localidade em cumprimento do 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação Carnaval 2019.

nome Cargo CPF matricula

Josimar Marques Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-
72 57227635 /1

Inaldo Carlos Costa Araujo ag.fi sc.transito 259.355.182-
87 57211166 /2

Paulo Roberto Carneiro Barroso ag.fi sc.transito 371.568.532-
87 57227620 /1

Ian Carlo dos Santos ag.fi sc.transito 743.123.162-
87 57229643 /1

 HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 586/2019-DAF/CGP,DE19/02/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/64060;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Bragança no período de 27/02 à 07/03/2019, a fi m de realizar 
ações de fi cscalização de trânsito na referida localidade em cumprimento 
do cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião 
da Operação Carnaval 2019.

nome Cargo CPF matricula

Deninson Henrique Monteiro Maia ag.fi sc.transito 606.478.332-
04 57200271 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso ag.fi sc.transito 300.754.242-
15 57200357 /1

Cláudia dos Santos Menezes ag.fi sc.transito 729.943.712-
00 57230594 /1

Sônia Maria Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-
00 57200228 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 592/2019-DAF/CGP,DE19/02/2019 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Pro-
cesso nº 2019/64742;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba para o 
município de Cametá no período de 27/02 à 07/03/2019, a fi m de desen-
volver ações de fi scalização de tânsito, na referida localidade em cumpri-
mento a determinação da DTO, em ocasião da Operação Carvanal 2019.

nome Cargo CPF matricula

Eldima Nunes da Silva ag.fi sc.transito 305.631.272-
87 54191707 /3

Marco Antonio Carvalho Quaresma ag.fi sc.transito 258.695.232-
49 57202004 /1

Claudionilso Quaresma Lima ag.fi sc.transito 362.222.402-
91 5212650 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 415220
PORTARIA Nº 640/2019-DAF/CGP, DE 22/02/2019.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/42489;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para os Muni-
cípios de Abaetetuba, no período de 27/02 à 01/03/2019; Mojú de 02/03 
à 04/03/2019 e Barcarena/Belém nos dias 05 e 06/03/2019, a fi m de 
realizar ações educativas da Operação Carnaval 2019.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Maria do Socorro Teixeira da Silva AGENTE ADM-R 120.770.112-20 30040 /1

Maria de Nazaré Benício Gomes ASSIST. ADM-R 140.414.802-72 3154009 /1

Maria do Carmo Fernandes Monteiro AUX. DE TRÂNSITO 425.733.002-34 57175752 /1

Márcio José de Vilhena Santos AUX. OPERAC. TRÃNSITO 718.902.972-91 57195638 /1

Cilene Pereira Oliveira ASSIST. TRÂNSITO 303.331.132-68 55586944 /2

Geisa Acácia Tavares ANALIST. TRÂNSITO 380.628.282-04 57195631 /1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches MOTORISTA 094.845.742-20 55590040 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira 


